


Skatteministeriet

11. november 2024
J.nr. 2023 - 8046

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 25 - Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og lov om indskud på etableringskonto og iværksætterkonto. (Afskaffelse af muligheden for at straksafskrive på edb-software, knowhow og patentrettigheder m.v. og forhøjelse af fradraget for udgifter til forsøgs- og forskningsvirksomhed).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 2. november 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V).

Rasmus Stoklund

/ Søren Schou

Spørgsmål

Vil ministeren vurdere de administrative konsekvenser for erhvervslivet, hvis medarbejdere skal forholde sig til, hvorvidt deres daglige arbejde udgør forbedring eller vedligehold af software i overensstemmelse med den vejledning der fremgår af forarbejderne til L 25?

Svar

Det er fortsat kun de lønudgifter, der har den fornødne direkte tilknytning til anskaffelse eller forbedring af softwaren, der skal afskrives. Det er fx som udgangspunkt ikke tilfældet for lønudgifter til medarbejdere, der alene anvender software som led i deres normale opgaver i forbindelse med virksomhedens drift. Det er heller ikke tilfældet for løn til medarbejdere i IT-funktioner, som oplærer og yder support til virksomhedens øvrige medarbejdere. Sådanne udgifter kan typisk fradrages som driftsudgifter.

Der henvises derudover til svaret på L 25 – spm. 6, hvor de administrative konsekvenser for erhvervslivet er uddybet. Det fremgår bl.a. af svaret, at det ikke er ukendt for virksomhederne at aktivere lønudgifter som en del af anskaffessummen for et aktiv – heller ikke for aktiver, som kan straksafskrives skattemæssigt efter gældende regler. Som også anført i svaret er antallet af offentliggjorte afgørelser på området desuden begrænset, hvilket indikerer, at det i praksis ikke giver anledning til væsentlige uenigheder mellem virksomheder og skattemyndigheder med hensyn til, hvornår lønudgifter skal aktiveres som en del af anskaffessummen for et driftsmiddel.

Det er vurderingen, at lovforslaget ikke medfører nævneværdige administrative konsekvenser for erhvervslivet. Dette gælder således også, hvor det er relevant at skelne mellem forbedringsudgifter og vedligeholdelsesudgifter.